Edição 691 | Ano 4
31 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020-2021-PP - REGISTRO DE PREÇOS . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL Nº 293 DE 31 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 67 DE 31 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 068 DE 31 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ALMC7WZJ-MIDXXAXX-G723P2XA-W0E8EF9Y
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra
disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00
às 14:00 horas exceto feriados o Edital do Pregão Presencial nº. 020-2021-PP
– Objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de locução, sonorização
através de Carro de Som e locação de Sistema de Som de grande, médio e
pequeno porte, para Promoção e Divulgação das Ações e Eventos a serem
realizados pelo Município de Rio Real – Estado da Bahia. Abertura 14/04/2021
às 09:00 horas, Informações: (*75) 3426-1320, Email:
licitacaopmrr@gmail.com, Rio Real -BA, 31 de março de 2021. Pierre Matos da
Silva – Pregoeiro.

Edição 691 | Ano 4
31 de março de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020-2021-PP - REGISTRODE PREÇOS

Certificação Digital: ALMC7WZJ-MIDXXAXX-G723P2XA-W0E8EF9Y
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

REFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa:
Dispensa de Licitação nº 045-2021-DL. Contratada: Sono Care Comercio LTDA,
CNPJ: 29.977.698/0001-81. Valor global R$ 5.730,00 (cinco mil setecentos e trinta
reais). Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais (máscaras
faciais com apoio testa de vários tamanhos e traqueia CPAP SLIN LINE), para o uso
fisioterápico que será utilizado no tratamento de pacientes em reabilitação de
sequelas causadas pelo vírus do covid – 19, conforme necessidade da Secretaria
Municipal de Saúde deste município.  Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei
Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 30/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 045-2021-DL

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 045-2021-DL

CONTRATADA: Sono Care Comercio LTDA, CNPJ: 29.977.698/0001-81, Rua
Júlio Santana, nº 26, 13 de Julho, Aracajú/SE, CEP: 49.020-300, aqui
representada pela Sr.ª  Gabriela Teixeira Ormonde, CPF: 016.106.975-45.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ:
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000,
Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais (máscaras
faciais com apoio testa de vários tamanhos e traqueia CPAP SLIN LINE), para o
uso fisioterápico que será utilizado no tratamento de pacientes em reabilitação de
sequelas causadas pelo vírus do covid – 19, conforme necessidade da Secretaria
Municipal de Saúde deste município.

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.730,00 (cinco mil setecentos e trinta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/03/2021 a 26/05/2021.

Edição 691 | Ano 4
31 de março de 2021

Página 4

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: ALMC7WZJ-MIDXXAXX-G723P2XA-W0E8EF9Y
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

REFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa:
Dispensa de Licitação nº 046-2021-DL. Contratada: Sono Care Comercio LTDA,
CNPJ: 29.977.698/0001-81. Valor global R$ 9.650,00 (nove mil seiscentos e
cinquenta reais).  Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
equipamentos permanentes (CPAP DREAMSTATION AUTO E CPAP
DREAMSTATION PRO) para o uso fisioterápico que será utilizado no tratamento de
pacientes em reabilitação de sequelas causadas pelo vírus do covid – 19, conforme
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde deste município. Fundamentação
legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 30/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 046-2021-DL

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 046-2021-DL

CONTRATADA: Sono Care Comercio LTDA, CNPJ: 29.977.698/0001-81, Rua
Júlio Santana, nº 26, 13 de Julho, Aracajú/SE, CEP: 49.020-300, aqui
representada pela Sr.ª  Gabriela Teixeira Ormonde, CPF: 016.106.975-45.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ:
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000,
Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos
permanentes (CPAP DREAMSTATION AUTO E CPAP DREAMSTATION PRO)
para o uso fisioterápico que será utilizado no tratamento de pacientes em
reabilitação de sequelas causadas pelo vírus do covid – 19, conforme necessidade
da Secretaria Municipal de Saúde deste município.

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.650,00 (nove mil seiscentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/03/2021 a 26/05/2021.

Edição 691 | Ano 4
31 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: ALMC7WZJ-MIDXXAXX-G723P2XA-W0E8EF9Y
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 691 | Ano 4
31 de março de 2021

Página 6

DECRETOMUNICIPAL Nº 293 DE 31 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: ALMC7WZJ-MIDXXAXX-G723P2XA-W0E8EF9Y
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 691 | Ano 4
31 de março de 2021

Página 7

Certificação Digital: ALMC7WZJ-MIDXXAXX-G723P2XA-W0E8EF9Y
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 691 | Ano 4
31 de março de 2021

Página 8

Certificação Digital: ALMC7WZJ-MIDXXAXX-G723P2XA-W0E8EF9Y
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 691 | Ano 4
31 de março de 2021

Página 9

PORTARIA Nº 67 DE 31 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: ALMC7WZJ-MIDXXAXX-G723P2XA-W0E8EF9Y
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 691 | Ano 4
31 de março de 2021

Página 10

PORTARIA Nº 068 DE 31 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: ALMC7WZJ-MIDXXAXX-G723P2XA-W0E8EF9Y
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

Resumo do Aditivo de Contrato

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 5º (quinto) aditivo de

contrato nº 137-2020-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 29/03/2021 até

29/05/2021, permanecendo as mesmas condições estabelecidas no processo de

Dispensa de Licitação nº 141-2020-DL. Contratada: Kompaço Construção EIRELI-

ME, CNPJ: 22.861.398/0001-93. Rio Real/BA, 31 de março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ 15.088.800/0001-83

Resumo do Aditivo de Contrato

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) aditivo

de contrato nº 180-2020-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 30/03/2021

até 28/06/2021, permanecendo as mesmas condições estabelecidas no processo de

Dispensa de Licitação nº 184-2020-DL. Contratada: Solar Consultoria e Serviços de

Informática LTDA, CNPJ: 03.551.831/0001-40. Rio Real/BA, 31 de março de 2021.

Edição 691 | Ano 4
31 de março de 2021

Página 11

RESUMODE ADITIVO DE CONTRATO

Certificação Digital: ALMC7WZJ-MIDXXAXX-G723P2XA-W0E8EF9Y
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020-2021-PP - REGISTRO DE PREÇOS

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 293 DE 31 DE MARÇO DE 2021

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 67 DE 31 DE MARÇO DE 2021
	PORTARIA Nº 068 DE 31 DE MARÇO DE 2021

	TERMO ADITIVO
	RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO

		2021-03-31T16:22:49-0300